СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

32-я сессия V созыва

от  22.12.2017 №544

О внесении изменений в Положение о

денежном содержании муниципаль-

ных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности, утвер-

жденное решением 53-й сессии Смо-

ленского городского Совета III созыва

от 25.01.2008 № 761

 В соответствии с областным законом от 03.05.2005 № 29-з «О государ-

ственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской

службе Смоленской области», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смо-

ленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности,

утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва

от 25.01.2008 № 761:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 главы I изложить в следующей редакции:

«1.2. Размер должностного оклада муниципального служащего рассчиты-

вается исходя из базовой суммы, определенной областным законом от

03.05.2005 № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о

государственной гражданской службе Смоленской области», и устанавливается

в следующих размерах:

Наименование должности Должностной оклад

(руб.)

Первый заместитель Главы города Смоленска 17352

Заместитель Главы города Смоленска 12819

Управляющий делами Администрации города Смоленска 8947

Глава Администрации района города Смоленска 10588

Первый заместитель главы Администрации района города

».

».

Смоленска 8381

Заместитель главы Администрации района города Смоленска 7826

Управляющий делами Администрации района города Смо-

ленска

7437

Начальник финансового управления 8947

Начальник управления, председатель комитета 8381

Начальник самостоятельного отдела 7271

Заместитель начальника управления, председателя комитета 7271

Начальник архивного отдела 6905

Начальник отдела управления, комитета 6905

Советник Главы города Смоленска 6634

Консультант 5843

Главный специалист 5571

Ведущий специалист 5052

Специалист I категории 4249

Специалист II категории 3706

Председатель Контрольно-счетной палаты города Смоленска 8381

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты горо-

да Смоленска

7271

Аудитор Контрольно-счетной палаты города Смоленска 6905

Инспектор Контрольно-счетной палаты города Смоленска 6634

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 главы II изложить в следующей редакции:

«1.3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную

должность, рассчитывается исходя из базовой суммы, определенной областным

законом от 03.05.2005 № 29-з «О государственных должностях Смоленской об-

ласти и о государственной гражданской службе Смоленской области», и уста-

навливается в следующих размерах:

Наименования должности Должностной оклад

(руб.)

Глава города Смоленска 18851

Председатель Смоленского городского Совета 18851

Первый заместитель председателя Смоленского городского

Совета

17352

Депутат Смоленского городского Совета, осуществляющий

свои полномочия на постоянной основе

6905

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                   Ю.К. Сынкин